
Posudek na bakalářskou práci Gabriely  Bečičkové Využití mediace v sociální 

práci s rodinou v konfliktu 

Vedoucí práce. doc. PhDr. Eva Křížová, Ph.D. 

Oponent  mgr. Kateřina Schmidová 

Práce Gabriely  Bečičkové  je zaměřena na popis mediace a příklady využití jejích 

technik při řešení agendy rodinných sporů, do nichž musí z hlediska zájmů 

nezletilých dětí vstupovat sociální pracovníci. Popis mediace a technik tvoří 

podstatnou část  teoretické části, která je ale uvedena problematikou sociální práce 

s rodinami a zejména rodinami s malými dětmi.  

Empirická část dokladuje, že studentka má jistou zkušenost s mediací ve své sociální 

práci, neboť uvádí některé příklady z praxe. Osobní data klientů jsou v kazuistikách 

dostatečně chráněna anonymizací a pozměněním příběhu.  

Práce svým rozsahem, obsahem, úrovní zpracování a jazykovou kvalitou sice splňuje 

požadavky kladené na bakalářské práce, ale zůstává na povrchu problematiky, je 

popisná a nepřináší nové poznatky. Práce obsahuje relativně vysokou míru shody se 

závěrečnými pracemi UK, toto nevyhodnocuji nezbytně  jako plagiátorství, ale spíše 

jako důsledek konformně pojaté problematiky, o které se již hovoří zaběhnutým 

způsobem a studentka tuto rétoriku a ustálené obraty vlastním způsobem příliš 

neobohatila. Doporučuji práci k obhajobě s hodnocením C.  

 

Otázka k obhajobě:  

Co je podle Vás nezbytné, aby sociální pracovník/ce používal mediace v práci 

s rodinou v konfliktu ve větším rozsahu, než dnes? 

Jaké ponaučení jste si odnesla z příkladů mediace, které uvádíte? 

Za jakých podmínek mohou sociální pracovnice OSPOD říci, že používají mediaci? 

 

Doc. PhDr. Eva Křížová, PhD. 

   7.6..2021 

 


